
N° Gen. 609  del  20/04/2017 

 

CITTÀ DI ISERNIA 
Medaglia d’oro 

    

“Settore 2° - Affari Generali e Servizi al Cittadino” 
Ufficio Politiche Sociale  

 

DETERMINAZIONE   Sett. N° 338  del  20/04/2017 
 

 

Oggetto:  "FNA 2016. PROGRAMMA ATTUATIVO INTERVENTI E SERVIZI 

ASSISTENZIALI IN FAVORE DELLE PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI E 

PAZIENTI CON DISABILITÀ SEVERA” - APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI. 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

 

PREMESSO CHE la Regione Molise: 

 ha disposto «di approvare il Disciplinare per la realizzazione del Programma Attuativo 

“Interventi e servizi assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti con 

disabilità severa”, approvato con deliberazione di Giunta Regionale del 20.01.2017, n. 13 e 

predisposto in funzione di quanto stabilito dal decreto interministeriale 26 settembre 2016, in 

materia di riparto del Fondo Nazionale per le non Autosufficienze, anno 2016 (All. A)», giusta 

D.G.R. n. 68 del 03.03.2017; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 991 del 09.03.2017 ha disposto: 

- «di prendere atto che, per mero errore di trascrizione, nella tabella “Costo per sostegno 

economico per la frequenza di attività progettuali svolte a cura dei Centri Socio Educativi 

diurni”, del Disciplinare, allegato A) alla deliberazione di Giunta Regionale del 3 marzo 

2017, n. 68, le risorse economiche assegnate agli Ambiti Territoriali Sociali di Agnone e 

Venafro per il rimborso delle spese di trasporto per la frequenza di pazienti presso i Centri 

Socio Educativi della Cooperativa LAI e dell’Associazione AFASEV di Isernia sono state 

invertite»; 

- «di rettificare, nella tabella “Costo per sostegno economico per la frequenza di attività 

progettuali svolte a cura dei CSE diurni” del Disciplinare, allegato A) alla deliberazione di 

Giunta Regionale del 3 marzo 2017, n. 68, le risorse economiche assegnate agli Ambiti 



Territoriali Sociali di Agnone e Venafro per il rimborso spese di trasporto per la frequenza 

di pazienti presso i Centri Socio Educativi della Cooperativa LAI e dell’Associazione 

AFASEV di Isernia come di seguito indicato: 

- ATS di Agnone per la frequenza di max 4 pz. presso CSE LAI e AFASEV di Isernia (€. 

3.000,00 ognuno) €. 12.000,00; 

- ATS di Venafro per la frequenza di max 12 pz. presso CSE LAI e AFASEV di Isernia (€. 

2.000,00 ognuno) €. 24.000,00»; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 1954 del 14.04.2017 ha disposto: 

- «di approvare lo schema di Avviso Pubblico per la realizzazione del Programma Attuativo 

“Interventi e servizi assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti con 

disabilità severa”, FNA 2016, di cui alla deliberazione di Giunta Regionale del 20 gennaio 

2017, n. 13, comprensivo del modello di domanda di ammissione al programma attuativo 

FNA 2016 lettera A e lettera B, delle Scale per la valutazione della condizione di disabilità 

gravissima (Glasgow; CDR; ASIA; MRC; EDSS; Hoehn e Yahr; LAPMER; patologie di cui 

al punto i) della lett. A); SVAMA socio-sanitaria; SVAMA semplificata e tabella di 

valutazione integrativa, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale»; 

- «di stabilire che l’Avviso Pubblico per la realizzazione del Programma Attuativo FNA 2016 

“Interventi e servizi assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti con 

disabilità severa” comprensivo degli allegati, debba essere pubblicato da tutti gli Ambiti 

Territoriali Sociali a far data dal 20 aprile 2017, per 20 giorni, fino al 10 maggio 2017, 

senza possibilità di proroga»; 

- «che gli interventi ed i servizi assistenziali previsti dal Programma Attuativo FNA 2016, di 

cui alla DGR 20 gennaio 2017, n. 13 abbiano corso dal 1° giugno 2017 e termine il 31 

maggio 2018»; 

 

 

 con Determinazione Dirigenziale n. 2017 del 19.04.2017 ha disposto: 

- «di modificare ed integrare la determinazione dirigenziale del Servizio Programmazione 

delle Politiche Sociali del 14.04.2017, n. 1954 “FNA 2016 Programma Attuativo Interventi 

e servizi assistenziali in favore delle persone non autosufficienti e pazienti con disabilità 

severa. Approvazione schema di Avviso Pubblico e termini per la pubblicazione”; come di 

seguito evidenziato: 

- sostituendo la scheda di valutazione SVAMA semplificata indicata nella dd 1954/2017 

con il modello allegato al presente atto; 

- integrando gli allegati all’Avviso Pubblico con il modello di domanda per le persone 

affette da Sclerosi Laterale Amiotrofica (SLA), non previsto nel provvedimento 

dd.1954/2017; 

- rettificando lo schema di Avviso Pubblico di cui alla dd. 1954/2017 nella sola parte 

relativa all’elenco della documentazione allegata così come previsto nel documento 

allegato al presente atto»; 
 

RITENUTO, pertanto, di: 

 prendere atto di quanto disposto dalla regione Molise con: 

- D.G.R. n. 68 del 03.03.2017; 

- Determinazione Dirigenziale n. 991 del 09.03.2017; 

- Determinazione Dirigenziale n. 1954 del 14.04.2017; 

- Determinazione Dirigenziale n. 2017 del 19.04.2017; 

 disporre tutti gli atti conseguenziali di competenza; 

 

VISTA la relazione attinente all’oggetto della presente Determinazione a firma del Dr. Vincenzo 

Grande, in qualità di Coordinatore dell’Ambito Sociale Territoriale di Isernia, che allegata al 

presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 



 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

DETERMINA 
 

1) di prendere di quanto disposto dalla Regione Molise con: 

 D.G.R. n. 68 del 03.03.2017, che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 Determinazione Dirigenziale n. 991 del 09.03.2017, che allegata alla presente 

determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 Determinazione Dirigenziale n. 1954 del 14.04.2017, che allegata alla presente 

determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 Determinazione Dirigenziale n. 2017 del 19.04.2017, che allegata alla presente 

determinazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2) di approvare tutti gli atti per l’ammissione al “FNA 2016. PROGRAMMA ATTUATIVO 

INTERVENTI E SERVIZI ASSISTENZIALI IN FAVORE DELLE PERSONE NON 

AUTOSUFFICIENTI E PAZIENTI CON DISABILITÀ SEVERA”, che, allegati al presente atto, 

ne costituiscono parte integrante e sostanziale: 

 Allegato 1 - “AVVISO PUBBLICO”; 

 Allegato 2 - “MODELLO DOMANDA - LETTERA A)”; 

 Allegato 3 - “MODELLO DOMANDA - LETTERA B)”; 

 Allegato 4 - “MODELLO DOMANDA - SLA”; 

 Allegato 5 - “SCALE - LETTERA A)”; 

 Allegato 6 - “SVAMA SOCIO SANITARIA - LETTERA A)”; 

 Allegato 7 - “SVAMA SEMPLIFICATA - LETTERA A)”; 

 Allegato 8 - “TABELLA DI VALUTAZIONE INTEGRATIVA - LETTERA A)”; 

 

3) di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

 

4) di disporre, altresì, la pubblicazione di tutti gli atti per l’ammissione al “FNA 2016. 

PROGRAMMA ATTUATIVO INTERVENTI E SERVIZI ASSISTENZIALI IN FAVORE 

DELLE PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI E PAZIENTI CON DISABILITÀ SEVERA” a 

far data dal 20 aprile 2017, per 20 giorni, fino al 10 maggio 2017. 

 

 

 

 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs. 267/2000 e regolamento comunale. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

( INCANI ANTONELLO) 

 
 IL DIRIGENTE  

 INCANI ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. 

 

 
ACCESSO AGLI ATTI 

 
Gli interessati possono accedere agli atti del procedimento e chiederne la visione e/o l’estrazione di copia rivolgendosi ai singoli responsabili del 

procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti del Comune di Isernia.  
 



INFORMAZIONI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione: http://www.comune.isernia.it  

 

RICORSI 
 

Chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento rivolgendosi al Tribunale Amministrativo Regionale del Molise 

oppure al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. I ricorsi sono alternativi. 

http://www.comune.isernia.it/

